Edital n.º 028/2018-PPG- Saúde Pública em Região de Fronteira

CONVOCA PARA ENTREVISTA OS

CANDIDATOS A SELEÇÃO DE

ESTRANGEIROS AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA – MESTRADO,

COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE

FRONTEIRA, PARA INGRESSO NO ANO

LETIVO DE 2019.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Saúde Pública em Região de Fronteira - Mestrado, com área de concentração em Saúde

Pública em Região de Fronteira da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste,

Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições;

  Considerando a Resolução n.º 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná - Unioeste;

  Considerando a Resolução nº 036/2015-CEPE, que institui o Programa de Pós-

Graduação em Saúde Pública em Região de Fronteira - Mestrado;

  O Edital 025/2018-PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira de 13 de agosto

de 2018, trata da abertura das Inscrições para a Seleção de Candidatos Estrangeiros ao PPG-Saúde

Pública em Região de Fronteira.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º.  Após conferência das inscrições,  com base  nos requisitos indicados  no  Edital n.º 025

2018-PPG - Saúde Pública em Região de Fronteira,  convocamos para entrevistas os

candidatos, conforme abaixo apresentadas  e indicado  o dia e horário para entrevista.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE

FRONTEIRA - MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

NOME COMPLETO DATA HORÁRIO DA ENTREVISTA

1. Maria José Cevallos Merchán 13/12/2018        11:00 às 11:15 (horário de Brasília-Brasil)

2. Jean Bart David 13/12/2018 11:15 às 11:30 (horário de Brasília-Brasil)

3. Daniella Ottinot 13/12/2018 11:31 às 12:01 (horário de Brasília-Brasil)

Art. 2º. Os candidatos não residentes em Foz do Iguaçu, Brasil, terão entrevista realizada por

SKYPE, (reisobrinho27), conforme horário indicado acima. Os demais candidatos devem se

apresentar no Bloco A Sala 05 da Unioeste Campus de Foz do Iguaçu

Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do Programa.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 11 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Reinaldo Antonio Silva-Sobrinho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira- Mestrado

Portaria no. 4526/2017-GRE